
ترمیم لایه اوزون طی 50 سال آینده
بالاخره یک خبر خوب از محیط زیست رسید؛

زهره رجبی 
دکترای جغرافیای شهری

بالاخره یک خبر خوش از محیط زیست 
منتشر شد چرا که اقلیم شناسان می گویند 
لایه محافظتی اوزون در جو زمین آرام آرام 
در حال ترمیم است و تا پنج دهه آینده 
سوراخ موجود در لایه استراتوسفر بر فراز 
قطب جنوب به طور کامل بسته خواهد 
شد. البته متخصصان این نکته را هم یادآور 
شده اند که چالش های این حوزه از جمله 
دخالت های مصنوعی انسان آنچنان هم به 

نفع سلامت زمین نیست.
بر اساس گزارشی که توسط سازمان ملل 
متحد در کنوانسیون انجمن هواشناسی 
آمریکا در شهر دنور ارائه گردید، آخرین 
ارزیابی های علمی نشان می دهد که 
وضعیت لایه اوزون به طور مداوم در 
حال بهتر شدن است. به نظر می رسد با 
گذشت ۳۵ سال از زمان تصویب »پروتکل 
مونترال« در سال ۱۹۸۷ میلادی، رعایت 
قوانین مندرج در آن توسط کشورهای 
جهان مانع تولید و انتشار بیشتر مواد 
آسیب رسان به لایه اوزون شده است. این 
مواد با از بین بردن گاز موجود در لایه 
استراتوسفر زمین باعث ورود مستقیم 
تشعشعات خورشیدی و عوارضی همچون 
سرطان پوست، آب مروارید و نیز آسیب به 
محصولات کشاورزی می شوند. با لازم الاجرا 
شدن پروتکل مونترال استفاده از نزدیک 
به یکصد ماده شیمیایی ساخته دست 
بشر قاعده مند شد. با این حال، ترمیم لایه 
اوزون به کندی صورت می گیرد. به گفته 
پُل نیومن، رئیس پنل این پروژه ارزیابی 
»در لایه فوقانی استراتوسفر و در سوراخ 
اوزون شاهد بهبود اوضاع هستیم.«به این 
ترتیب، برای اینکه میانگین حجم جهانی 
اوزون به میزان سال های قبل از ۱۹۸۰ باز 
گردد، می بایست تا سال ۲۰۴۰ صبر کرد و 
برای اینکه شرایط در قطب شمال نیز به 
حالت عادی بازگردد تا سال ۲۰۴۵ وقت 
لازم است.در همین حال، در قطب جنوب - 

درست در جایی که لایه اوزون آنقدر نازک 
شده که یک سوراخ بزرگ در آن پدیدار 
شده است - سطح نرمال گاز اوزون تا سال 
۲۰۶۶ احتمالاً به طور کامل ثبات خواهد را 

بازخواهد یافت. 
شاهدی بر موفقیت آمیز بودن 

پروتکل مونترال
پروفسور پتری تالاس، دبیر کل سازمان 
جهانی هواشناسی با اشاره به پروتکل 
مونترال در بیانیه ای گفت: »این فعالیت 
لایه اوزون می تواند به عنوان الگویی برای 
تغییرات اقلیمی محسوب شود. موفقیت در 
حذف مواد شیمیایی از بین برنده لایه اوزون 
به ما نشان می دهد که می توان اقداماتی 
فوری در جهت حذف سوخت های فسیلی 
و کاهش گازهای گلخانه ای و در نهایت 
محدود کردن افزایش دما انجام داد.« 
چهار سال پیش هم چنین گزارش هایی 
مبنی بر بهبود سطح اوزون گزارش شده 

بود ولی میزان آن خفیف بود. حالا بر اساس 
این گزارش جدید مشخص شده است که 
روندترمیم لایه اوزون شدت گرفته است. 
نیومن از هماهنگ کنندگان این گزارش 
و از دانشمندان ارشد زمین شناسی در 
مرکز »گودارد« ناسا در این خصوص گقت 
که میزان سطح کلر از زمان اوج خود در 
سال ۱۹۹۳، بیش از یازده درصد کاهش 
یافته است. همچنین عنصر شیمیایی 
برُُم - که برای اوزون مخرب است اما به 
میزان کمتری در هوا وجود دارد – از زمان 
اوج خود در سال ۱۹۹۹ بیش از ۱۴ درصد 
کاهش یافته است. بر اساس پروتکل مونترال 
استفاده از مواد شیمیایی کلروفلوئوروکربن 
که اغلب در یخچال ها و هواپخش ها 
)مانند خوشبوکننده ها و حشره کش ها( 
کاربرد دارند، ممنوع می باشد، موضوعی 
که دانشمندان و حامیان محیط زیست 
در سرتاسر جهان از آن به عنوان یکی از 

بزرگترین پیروزی های اکولوژیکی برای 
بشریت یاد می کنند. نیومن در این باره 
تصریح می کند که میزان رشد سطح برم 
و کلر متوقف شده و رو به کاهش است، 
و این شاهد و گواهی واقعی بر اثربخشی 
پروتکل مونترال است. در سال های 
بین ۱۹۵۰ تا ۱۹۸۰، مردم به راحتی 
می توانستند قوطی های هواپخش حاوی 
کلروفلوئوروکربن را خریداری کنند. دهه ها 
بعد، نه تنها این مواد ممنوع شدند، بلکه 
دیگر در منازل یا خودروهای مردم وجود 
ندارند و با مواد پاک تر جایگزین شده اند. 
سازمان ملل متحد بر این باور است که اقدام 
جهانی برای بازسازی لایه اوزون سالانه 
حدود دو میلیون نفر را از سرطان پوست 

نجات می دهد.
باید مراقب فناوری های 
مصنوعی خنک کننده زمین 

بود

با این حال، این گزارش این هشدار را نیز 
می دهد که خنک کردن مصنوعی سیاره 
زمین از طریق پخش ذرات معلق در جو 
به منظور ایجاد مانع در برابر نور خورشید، 
می تواند لایه اوزون را تا ۲۰ درصد در قطب 
جنوب نازک کند. همزمان با افزایش انتشار 
گاز کربن و از دست رفتن فرصت برای 
جلوگیری از تأثیرات منفی گرم شدن 
زمین، طرح های بحث برانگیز مهندسی 
آب وهوا موسوم به ژئومهندسی به کانون 
بحث های مربوط به سیاست های تغییرات 

اقلیمی بدل شده اند.
منظور از طرح های مهندسی آب وهوا 
طرح هایی است که برای کاهش گرمایش 
جهانی تزریق ذرات گوگردی در جو فوقانی 
زمین را توصیه می کنند. دانشمندان 
هشدار داده اند که این موضوع می تواند به 
شدت روند بازیابی لایه اوزون را معکوس 
کند. از طرح موسوم به تزریق هواپخش در 
استراتوسفر )SAI( به عنوان یک راه چاره 
موقتی ولی کاربردی برای مقابله با مشکل 

گرم شدن زمین یاد می شود.
رویدادهای طبیعی نشان داده اند که این 
مکانیسم جواب داده است چرا که مثلًا 
فوران کوه پیناتوبو در فیلیپین در سال 
۱۹۹۱ که موجب ورود میلیون ها تن ذرات 
معلق گرد و غبار به جو شد، دمای جهانی 
را حدود یک سال کاهش داد. تزریق هشت 
تا ۱۶ میلیون تن دی اکسید گوگرد به لایه 
استراتوسفر در هر سال - تقریباً معادل 
خروجی فوران پیناتوبو - دمای زمین را 
حدود یک درجه سانتیگراد کاهش می دهد.

با این حال این طرح و ایده مضرات خاص 
خود را دارد و آن این است که با این عمل 
)تزریق هواپخش در استراتوسفر(، سطح 
لایه اوزون به پایین ترین میزان خود در 
سال ۱۹۹۰ باز می گردد و مجدداً سیاره 
زمین شاهد تخلیه مداوم اوزون خواهد بود و 
آنگاه است که مدیریت پرتوهای خورشیدی 
مجدداً به یک مشکل جدی تبدیل خواهد 

شد.

ادامه از صفحه یک
آنتی اکسیدان های موجود در بادام از 
سلول های شما در برابر التهاب مضر که علت 
ایجاد بیماری های مزمن است محافظت 

می کنند.
از آنجایی که بادام )و چند نوع آجیل دیگر(، 
منبع هورمون ملاتونین می باشد می تواند 
به بهبود کیفیت خواب کمک کند. هورمون 
ملاتونین باعث تنظیم ساعت داخلی بدن و 
ارسال سیگنال آمادگی برای خواب می شود. 
علاوه بر موارد ذکر شده، بادام حاوی مقادیر 
کافی منیزیم است؛ منیزیم به بهبود کیفیت 
خواب به خصوص در افرادی که بی خوابی دارند 

کمک می کند.
منیزیم به دلیل توانایی در کاهش التهاب به 
بهبود کیفیت خواب کمک می کند، بعلاوه به 
کاهش سطح هورمون استرس کورتیزول )که 
از علل ایجاد اختلال خواب است( نیز کمک 

می کند.
2. بوقلمون

بوقلمون خوراکی ای خوشمزه و مغذی و سرشار 
از پروتئین است؛ و پروتئین برای قوی نگه 
داشتن ماهیچه ها و تنظیم اشتها بسیار ضروری 
است. بعلاوه، بوقلمون حاوی ویتامین ها و مواد 
معدنی مانند ریبوفلاوین و فسفر و سرشار از 
سلنیوم می باشد. این خوراکی مقوی به دلیل 
دارا بودن اسید آمینه تریپتوفان باعث افزایش 
تولید ملاتونین و احساس خواب آلودگی 

می شود.
3. چای بابونه

چای گیاهی بابونه برای سلامتی فواید زیادی 
به همراه دارد. این چای گیاهی حاوی فلاون 
)نوعی آنتی اکسیدان که باعث کاهش التهاب 
و در نتیجه کاهش خطر ابتلا به بیماری های 
مزمن مانند سرطان و بیماری های قلبی 

می شود( می باشد.
بعلاوه، طبق نتایج حاصل از تحقیقات، نوشیدن 
چای بابونه باعث تقویت سیستم ایمنی بدن، 
کاهش اضطراب و افسردگی و بهبود سلامت 
پوست می شود. علاوه بر این، چای بابونه به دلیل 
دارا بودن خواص منحصر به فردی که دارد به 
بهبود کیفیت خواب کمک می کند. چای بابونه 
حاوی آپیژنین )آنتی اکسیدانی که با متصل 
شدن به گیرنده های خاصی در مغز به کاهش 
بی خوابی و ایجاد احساس خواب آلودگی کمک 

می کند( می باشد.
4. کیوی

کیوی میوه ای کم کالری و بسیار مغذی است. 
این میوه مقوی، سرشار از ویتامین C، مواد 
مغذی، ویتامین K، فولات و پتاسیم و همچنین 
چندین ماده معدنی کمیاب می باشد. بعلاوه 
کیوی به دلیل دارا بودن مقادیر زیادی فیبر و 
آنتی اکسیدان های کاروتنوئیدی برای سلامت 
گوارش، کاهش التهاب و کاهش کلسترول 

مفید است.
5. ماهی چرب

ماهی های چرب مانند سالمون، تن، قزل آلا 
و ماهی خال مخالی، سرشار از ویتامین D و 
فوق العاده سالم هستند. بعلاوه، ماهی های 
چرب سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ سالم، 
به ویژه ایکوزاپنتانوئیک اسید )EPA( و اسید 

دوکوزاهگزانوئیک )DHA( می باشند.
ایکوزاپنتانوئیک اسید )EPA( و اسید 
دوکوزاهگزانوئیک )DHA( به دلیل خاصیتی 
که در کاهش التهاب دارند، از بدن در برابر 
بیماری قلبی محافظت کرده و سلامت مغز را 
تقویت می کنند. از آنجایی که ترکیب اسیدهای 
چرب امگا ۳ و ویتامین D در ماهی های چرب 
باعث افزایش تولید سروتونین می شوند، باعث 

بهبود کیفیت خواب می شوند.
6. گردو

این آجیل خوشمزه سرشار از بسیاری از مواد 
مغذی، بیش از ۱۹ ویتامین و مواد معدنی، 
فیبر، منیزیم، فسفر، منگنز و مس می باشد. 
بعلاوه، گردو سرشار از چربی های سالم از 
جمله اسیدهای چرب امگا ۳ و اسید لینولئیک 
و پروتئین می باشد که به کاهش اشتها کمک 
می کنند. گردو باعث کاهش سطح کلسترول 
شده و در نتیجه خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی را کاهش می دهد و برای سلامت قلب 
بسیار مفید است. به دلیل اینکه گردو سرشار 
از ملاتونین است باعث افزایش کیفیت خواب 

می شود.
سخن پایانی

داشتن خواب کافی برای سلامتی بسیار مهم 
است. برخی خوراکی ها به دلیل دارا بودن 
هورمون های تنظیم کننده خواب و مواد 
شیمیایی مغز مانند ملاتونین و سروتونین 
می توانند به بهبود کیفیت خواب و ایجاد 
احساس خواب آلودگی و کاهش بی خوابی 
کمک کنند. برخی غذاها و نوشیدنی ها حاوی 
مقادیر زیادی آنتی اکسیدان ها و مواد مغذی 
خاص مانند منیزیم و ملاتونین می باشند که 
با ایجاد احساس خواب آلودگی باعث بهبود 
کیفیت خواب می شوند. به منظور پیشگیری 
از ایجاد مشکلات گوارشی و رفلاکس، و 
بهره مندی از خاصیت خواب آوری موارد ذکر 
شده، بهتر است ۲ تا ۳ ساعت قبل از خواب 
خوراکی های ذکر شده را مصرف کنید. اگرچه 
برای اثبات موارد ذکر شده نیاز به تحقیقات 
بیشتری است، اما از نظر تجربی مفید بودن آنها 
www.healthline.com/ :ثابت شده است. منبع
nutrition/9-foods-to-help-you-sleep#The-

bottom-line

یافته ها 
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پلیس راهور به توئیت اخیر سخنگوی صمت  
واکنش نشان داد؛

 بالا گرفتن دعوای 
صمت و راهور!

حوریه محزونیه / گروه ایران
news@ naslefarda.net

 همانطور که قابل پیش بینی بود انتقادهای 
پلیش راهور به اولین و مهم ترین مسئول آلودگی 
و تصادفات و مرگ و میرهای جاده ای با واکنش 
همراه شد. این در حالی است که پلیش راهور 
مدت هاست به اوضاع بی سروسامان خودرویی 

گلایه دارد.
آغاز ماجرا با یک توئیت

ماجرا از توئیت سخنگوی وزارت صمت 
با انتقاد از پلیس کلید خورد؛ »این روزها نظیر 
خیلی از روزها، شهروندان ناظر ناکارآمدی 
مدیریت ترافیک شهری هستند. بارش مختصر 
برف، ترافیک بی سابقه ای ایجاد کرده و ضعف 
عملکرد پلیس درمدیریت آن برهمه آشکار شده، 
اگر پلیس راهور یک صدم آنچه درمورد خودرو 
نظر می دهد به وظیفه ذاتی خود عمل کند شاهد 

چنین فجایعی نخواهیم بود.«
 واکنش پلیس به توئیت

رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس 
راهور تهران بزرگ گفت: بخش عمده ای از 
مشکلات ترافیکی و آلودگی شهرهای بزرگ 
به ویژه تهران مربوط به از رده خارج نکردن 
 خودروهای فرسوده و تولید خودروهای
 بی کیفیت است.سرهنگ شریفی در واکنش 
به توئیت اخیر سخنگوی صمت گفت: جای 
بسی شگفتی دارد، سخنگوی وزارت صمت به 
جای شرمندگی و عذرخواهی از مردم به خاطر 
تولید خودروهای بی کیفیت، در مباحثی که 
خودشان سهم زیادی دارند، آن را به دیگران 

منتسب می کنند.
وی افزود: بخش عمده ای از مشکلات ترافیکی و 
آلودگی شهرهای بزرگ به ویژه تهران مربوط به 
از رده خارج نکردن خودروهای فرسوده از چرخه 
ترافیک و تولید خودروهای بی کیفیت که موجب 
تراکم ترافیک )تردد پنج برابری وسائل نقلیه در 
شهر تهران نسبت به ظرفیت معابر( و آلودگی روز 

افزون شرایط جوی است، می باشد.
رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 
بزرگ این را هم گفت: نمایشگاه هایی که وزارت 
صمت در موضوعات مختلف در شهرها به ویژه 
در تهران برگزار می کند، موجب تراکم ترافیک 
در سطح معابر و نارضایتی مردم می گردد که 
مسئولین مربوطه در این حوزه نیز باید شرمنده 
مردم باشند، نه طلبکار. به گفته وی، مدیریت 
ترافیک صرفاً بر عهده پلیس نیست و پاکسازی 
شبکه معابر در زمان برف و باران در شهرها بر 
عهده شهرداری و در راه ها بر عهده وزارت راه 

می باشد.
تصادفات در عراق 3.5 برابر ایران؛ 

کشته ها نصف ایران
این موارد در حالی اسمه چندی پیش رییس 
پلیس راهور فراجا با بیان اینکه در عراق 
گواهینامه رانندگی موضوعیت ندارد، گفت: 
در این کشور هر فردی که رانندگی بلد باشد 
از خودرو استفاده می کند و به همین دلیل هم 
تصادفات در عراق سه ونیم برابر ایران است اما 
کشته های تصادفات در این کشور نصف ایران 
است چرا که خودروهایشان ایمن تر است. به 
گزارش ایسنا، سردار سید کمال هادیانفر در 
همایش بانوان فرهنگ یار ترافیک، گفت: بسیاری 
سه عامل انسان، راه و وسیله نقلیه را عامل وقوع 
تصادفات می دانند اما این ها تنها دلایل تصادفات 
نیستند، بلکه باید به این سه مورد، دوعامل 

مدیریت و آموزش را هم اضافه کنیم.
وی ادامه داد: امروز باور داریم که با مدیریت 
صحیح و آموزش درست هم می توان از وقوع 
تصادفات جلوگیری کرد و هم شمار مصدومان 
و فوت شدگان را کاهش داد. هادیانفر با بیان 
اینکه سیاست گذاری ها، نقش ها و تأمین منابع 
در قانون مشخص است، گفت: اما صریح بگویم 
که این کافی نیست؛ در قانون پیش بینی شده 
است شورای عالی ایمنی به ریاست رئیس 
جمهور برگزار شود به عبارت دیگر موارد بسیاری 
 در قانون وجود دارد، اما باید به آن عمل هم

 بشود.
رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به وضعیت 
رانندگی در کشور عراق، گفت: در عراق اصلًا 
گواهینامه رانندگی موضوعیت و وجود ندارد و 
هرکسی که رانندگی بلد باشد از خودرو استفاده 
می کند، به همین دلیل تصادفات کشور عراق سه 
و نیم برابر ایران است اما کشته های تصادفات 
عراقی ها نصف ایرانی ها است و این موضوع تنها 

به دلیل خودروهای ایمنی است که دارند.

گزارش

گفت و گو با نائب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس بودجه برای نوسازی مراکز درمانی:

کمبود منابع و فرسودگی بیمارستان ها نگران کننده است
زهرا وفایی نیا / گروه پارلمانی

news@ naslefarda.net

 نائب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، کمبود منابع، فرسودگی 
بیمارستان ها، مشکلات جذب نیرو و تأمین دارو را نگران کننده 
دانست و گفت: می طلبد در بودجه سالانه اعتبار مناسبی برای 
نوسازی بیمارستان ها پیش بینی و در مورد تأمین منابع برای 

جذب و ماندگاری کادر درمان از یک سو و تعادل در توزیع خدمات 
در بخش دولتی و خصوصی تصمیمات مهمی اخذ شود

سیدمرتضی خاتمی با انتقاد از اینکه سرمایه گذاری مناسبی 
برای بهبود سخت افزاری در حوزه بهداشت و درمان صورت 
نگرفته است، گفت: بسیاری از بیمارستان ها به ویژه در بخش 
دولتی فرسوده است و برخی از بیمارستان ها چندین بار اخطار 

ایمنی دریافت کرده اند که در این رابطه مراکز درمانی به تدریج به 
بحران و محل حادثه تبدیل می شوند و معلوم نیست در حوادث 

غیر مترقبه بتوانند خدمات رسانی کنند.
وی افزود: اگر بخواهیم بروزرسانی کنیم، ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
برای تخت های فرسوده نیاز است این درحالی است که کل بودجه 

عمرانی محقق شده دولت در سال بسیار کمتر از این عدد است.
نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس یازدهم ادامه داد: 
در عین حال واقع بینی حکم می کند در بودجه سالانه اعتبار 
مناسبی برای این مهم پیش بینی و در مورد تأمین منابع 
برای جذب و ماندگاری کادر درمان از یک سو و تعادل در 

 توزیع خدمات در بخش دولتی و خصوصی تصمیمات مهمی
 اخذ شود.

خاتمی یادآور شد: کمبود دارو قابل پیش بینی شده بود اما 
تذکرات ما براساس مشاهدات میدانی از ماه ها پیش مورد توجه 
قرار نگرفت و اینک نیز افزایش غیر طبیعی در توزیع برخی اقلام 
داروئی از جمله سرم جای سئوال دارد و به نظر می رسد موضوع 
نشتی و قاچاق باید مورد توجه قرار گیرد البته ناگفته نماند قیمت 
گذاری دستوری در همه حوزه ها آسیب زا است و برای مدیریت 
بازار باید شیوه های معقول تری بکار برد تا به روند تولید آسیب 

وارد نشود.

چهار محال و بختیاری

مهوش نوری زاده / گروه ایران  سردار منوچهر امان اللهی فرمانده نیروی انتظامی استان چهار محال 
news@ naslefarda.net و بختیاری در جمع خبرنگاران بیان داشت: در راستای اجرای طرح

مبارزه با قاچاق و ارز، ماموران پلیس اقتصادی استان حین کنترل 
خودروهای عبوری در محور لردگان-بروجن به یک دستگاه خودرو ایسوزو مظنون شدند. وی با بیان اینکه ماموران 
پس از ظن به خودرو، خودرو را متوقف کردند، بیان داشت: پس از هماهنگی با مراجع قضائی از خودرو مذکور بازرسی 
به عمل آمد که در این بازرسی، ۱۲ هزار و ۶۴۰ قطعه لوازم خودرو و ۲۴۴ دستگاه لوازم آشپزخانه قاچاق کشف شد. 
فرمانده انتظامی استان چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه لوازم کشف شده بدون اسناد مثبته گمرکی بودند، ادامه 
داد: در این راستا یک نفر دستگیر شد و متهم با تشکیل پرونده به مراجع ذی صلاح معرفی شد. امان اللهی با بیان اینکه 
محموله قاچاق کشف شده از استان فارس به سمت استان تهران بارگیری شده بود، مطرح کرد: کارشناسان ارزش 
محموله کشف شده را ۱۰۰ میلیارد ریال اعلام کردند. فرمانده انتظامی استان چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: 

مبارزه بی امان با قاچاق کالا یکی از اولویت های اصلی فرماندهی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری است.

نسل فردا / گروه ایران با توجه به بارش های اخیر در استان و افت دمای هوا در استان در تماس با 
news@ naslefarda.net سازمان هواشناسی استان درخواست اعلام پیش بینی وضعیت هوا در

روزهای آتی شدیم.
روابط عمومی اداره هواشناسی استان چهار محال بختیاری در پاسخ به خبرنگار روزنامه نسل فردا از وضعیت جوی 

استان در سه روز آتی خبر داد.
وی اعلام کرد در روز سه شنبه ۲۷ دی ماه شاهد بارش برف و باران همراه با رعد و برق و مه و کولاک از ساعات اولیه 
این روز تا پایان همان روزدر اکثر نقاط استان خواهیم بود باراش برف و باران وکولاک برف از دید در نواحی جاده ها 
وگردنه ها جنوبی استان خواهد کاست امکان لغزندگی و سختی تردد و در گردنه ها پیش بینی می شود همچنین 
کولاک برف موجب کاهش دید رانندگان خواهد شد وی ضمن اعلام وجود مه شدید و کولاک در گردنه های سطح 
استان خاطر نشان کرد در اکثر بخش ها و مناطق سطح استان مانند: بازفت، فارسان، لردگان، کیار و... همین وضعیت 

آب و هوایی پیش بینی می شود.

فرمانده نیروی انتظامی استان چهار محال و بختیاری خبر داد:

کشف محموله کالای قاچاق 100 میلیارد ریالی در استان
توسط اداره هواشناسی استان چهار محال بختیاری اعلام شد:

وضعیت هوای استان در سه روز آینده

نسل فردا / گروه ایران
news@ naslefarda.net

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی 
استان مرکزی گفت: تعداد کشته شدگان حوادث 
رانندگی درون شهری این استان در ۹ ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، ۱۶ درصد افزایش یافته است.

سرهنگ سید »علی حسینی« در جمع خبرنگاران 
در اراک، افزود: کشته شدگان حوادث رانندگی درون 
شهری این استان به لحاظ تعداد وقوع حوادث رانندگی 

نیز با افزایش ۱۳ درصدی همراه است.
وی بیان کرد: کشته شدگان حوادث رانندگی درون 
شهری استان مرکزی در سال گذشته نسبت به سال 
۱۳۹۹ روند افزایشی داشت و از ۹۰ نفر به ۱۰۱ نفر رسید 
و این مهم در ۶ ماهه اول امسال نیز با روند افزایشی همراه 
بود اما در طول سه ماه گذشته با اقدامات خوب صورت 
گرفته و مداخلات دستگاه قضایی در راستای رفع نقاط 
حادثه خیز، به صورت کنترلی و کاهشی است. رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان 
مرکزی ادامه داد: در ۹ ماهه امسال، تعداد وقوع حوادث 
رانندگی جرحی نسبت به مدت مشابه سال قبل هشت 
درصد و به لحاظ تعداد مصدومان، ۱۰ درصد افزایش 
دارد. سرهنگ حسینی اظهار داشت: در این مدت، تعداد 
حوادث رانندگی درون شهری در شهرستان محلات 
نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج فقره، خمین بیش 
از پنج فقره، ساوه چهار فقره و اراک سه فقره بیشتر 

شده است. وی یادآور شد: با اقدامات خوب صورت 
گرفته و دخالت های دستگاه قضایی، بسیاری از نقاط 
حادثه خیز از جمله پیچ طرمزد اراک، زیرگذر فراهان، 
پیچ کمربندی شمالی اراک، خیابان شهید شیرودی 
اراک از سمت میدان چهار سرباز به سمت میدان ولیعصر 

)عج( رفع شده است.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی 
استان مرکزی اضافه کرد: یکی از موضوعات مهم در 
اراک و ساوه، بالا بودن میانگین سرعت رانندگی نسبت 
به متوسط کشور است به طوری که در شهر اراک ۲۵ 
کیلومتر و در ساوه ۱۴ و نیم کیلومتر از میانگین کشور 
بیشتر است و این درحالی است که بیش از ۸۰ درصد 
تصادفات و تخلفات رانندگی درون شهری استان 
مرکزی در این ۲ شهر رخ می دهد. سرهنگ حسینی 
عنوان کرد: در شورای راهبردی کاهش تصادفات و 
ترافیک استان که روز گذشته در استانداری برگزار شد، 
مقرر شد طرح جامع کاهش تصادفات به صورت جدی 
توسط دستگاه هایی که برعهده آن ها وظیفه محول شده، 
انجام شود. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی 
انتظامی استان مرکزی افزود: از ابتدای امسال تاکنون، 
بیش از ۶ کلیپ آموزشی و فرهنگی توسط این پلیس 
ساخته شده و در آینده نزدیک تمام خدمات پلیس 
راهنمایی و رانندگی به صورت موشن گرافی در فضای 
مجازی منتشر می شود. سرهنگ حسینی عنوان کرد: 
تفاهم نامه هایی با آموزش و پرورش استان مرکزی 
در خصوص فرهنگ سازی ترافیک منعقد شده است.

وی تصریح کرد: از ابتدای امسال تاکنون برخورد با 
تخلفات رانندگی نسبت به مدت مشابه قبل حدود 
هفت درصد و برخورد با تخلفات حادثه ساز ۲۴ درصد 
افزایش یافته است.رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
فرماندهی انتظامی استان مرکزی ادامه داد: اعمال 
قانون ها در بستر هوشمندسازی در دستور کار جدی 
است و افزایش برخورد با تخلفات راهنمایی و رانندگی 
به صورت هوشمند ۲۹ درصد افزایش داشته که این 
آمار مطلوب نیست و باید به گونه ای باشد که همه 
برخوردها به صورت هوشمند صورت گیرد.سرهنگ 
حسینی با بیان اینکه بیش از ۵۰ دوربین پایشی و 
چند دوربین ثبت تخلفات رانندگی به زودی در شهر 
اراک نصب می شود، گفت: بیشتر خیابان های اصلی 
شهر اراک در رصد و پوشش دوربین های ثبت تخلفات 
رانندگی است و اعمال قانون صورت می گیرد.وی 
عنوان کرد: ۴۴ درصد کشته شدگان حوادث رانندگی 
درون شهری در ۹ ماهه امسال این استان مربوط به 
عابرین پیاده است و ۳۹ درصد نیز مربوط به رانندگان 
و راکبین موتورسیکلت ها است. رئیس پلیس راهنمایی 

و رانندگی فرماندهی انتظامی استان مرکزی اضافه 
کرد: ایمن سازی گذرگاه های عابر پیاده با جدیت دنبال 
می شود و شهرداری ها باید در این راستا به وظایف خود 
عمل کنند و با پیگیری های صورت گرفته، گذرگاه های 
خیابان قائم مقام و شهید شیرودی اراک به زودی نصب 
می شود.سرهنگ حسینی گفت: استان مرکزی رتبه ۲۷ 
کشور را در آمار بالای فوت شدگان عابر پیاده دارد و باید 
تلاش شود به هر طریق از جمله تأمین زیرساخت ها و 
فرهنگ سازی این مهم کاهش یابد.وی اظهار داشت: ۶۶ 
درصد کسانی که بر اثر حوادث رانندگی درون شهری 
این استان کشته شده اند، در بیمارستان ها جان خود 
را از دست داده و نیاز است بررسی های لازم در این 
خصوص صورت گیرد. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
فرماندهی انتظامی استان مرکزی افزود: در راستای 
شماره گذاری خودرو، یک دفتر خدمات خودرویی امسال 
در شازند افتتاح شده که ساکنان این شهر دیگر نیازی به 
مراجعه به مرکز استان برای شماره گذاری ندارند و تلاش 
می شود تا این دفاتر در شهرستان های تفرش، آشتیان و 

خنداب نیز افتتاح شود.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان مرکزی خبر داد:

افزایش 1۶ درصدی کشته شدگان تصادفات رانندگی درون شهری استان

مرکزی


